
Determinazione n. 58 del 14/11/2017 - Pagina 1 di 4 

 

 
 

 

 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

Determinazione n° 58 del 14 novembre 2017 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 
 

(su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 10 del 09/03/2016) 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Affidamento servizio di manutenzione ordinaria Organo 

della Basilica del Santuario di N.S. di Misericordia. 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 



Determinazione n. 58 del 14/11/2017 - Pagina 2 di 4 

 

IL DIRETTORE 
 

Visti: 

− il vigente Statuto dell’Azienda, approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1658 

del 16/12/2003 e ss.mm.ii; 

− il Regolamento di Contabilità dell’Azienda, ed in particolare l’art. 27, comma 1, che 

prevede ”l’acquisizione diretta di beni e servizi di modesta entità, come previsto dall’art. 

153, comma 7, del D. Lgs. n. 267/2000, definita fino ad un importo massimo che viene 

determinato in 2.000,00 € (IVA inclusa) per ogni singola spesa”; 

− il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”; 

− la legge regionale 12/11/2014 n. 33 “Disciplina delle Aziende Pubbliche di servizi alla persona e 

Fondazioni derivanti dalla trasformazione delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e 

Beneficenza”; 

− il D.Lgs. n. 163 del 12/04/2006 (Codice dei contratti e relativo Regolamento n. 207/2010) e 

ss.mm.ii; 

 

Dato atto che l’Organo costruito da Domenico Malvestio e figlio nel 1928 ed ubicato presso la 

Basilica del Santuario di N.S. di Misericordia di Savona, di proprietà dell’Azienda, necessita di una 

manutenzione ordinaria che ne assicuri l’adeguata conservazione e la perfetta funzionalità; 

 

Considerato che tra il personale dell’Azienda non è presente una professionalità specifica per 

l’esecuzione di un’adeguata cura dello strumento e che in occasioni precedenti ci si è avvalsi 

dell’opera altamente qualificata e specializzata del Maestro Graziano Interbartolo di Stella 

Gameragna (SV) il quale, interpellato, ha manifestato la propria disponibilità ad eseguire l’intervento 

in argomento; 

 

Preso atto del preventivo, presentato dal Maestro Interbartolo, pervenuto al prot. n. 2294 del 

14/11/2017 e conservato agli atti, che propone il servizio di:  

− Pulitura degli elementi costitutivi della consolle; 

− Lubrificazione delle bronzine dell’elettroventilatore; 

− Controllo del funzionamento delle membrane che comandano il flusso del vento ai corpi 

sonori ed eventuale sostituzione di quelle giudicate non funzionanti; 

− Controllo dell’intonazione e accordatura dei corpi sonori; 

al costo di € 350,00 + IVA 10%, per complessivi € 385,00 IVA compresa; 



Determinazione n. 58 del 14/11/2017 - Pagina 3 di 4 

Ritenuto, pertanto, necessario provvedere al servizio in argomento e di approvare il preventivo ivi 

descritto; 

 

D E T E R M I N A 

1. di affidare il servizio di manutenzione dell’Organo Malvestio ubicato presso la Basilica del 

Santuario di N.S. di Misericordia, al Maestro Graziano Interbartolo (omissis) alle condizioni 

proposte; 

 

2. di dare atto che la spesa pari ad euro 385,00, IVA 10% compresa, sarà registrata a sul conto 

patrimoniale n. 011020.30 - “Preziosi ed opere d’arte” e graverà sul budget del Settore 

Economico Finanziario; 

 

3. di dare atto che il numero di CIG è il seguente: Z5320C5EBD. 

 

    IL DIRETTORE  

                                        

      F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato affisso all'Albo di questa Azienda il  

giorno 23 NOVEMBRE 2017 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 23 NOVEMBRE 2017     

                                                                                          IL DIRETTORE  

               F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Savona, __________________ 

                Il Direttore 

         (Francesco Cazzato) 

 

         ________________ 

 



Determinazione n. 58 del 14/11/2017 - Pagina 4 di 4 

ALLEGATO alla  DETERMINA N. 58 del 14 novembre 2017 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                                     IL DIRETTORE  

 

 

                                                                                                         F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

POSITIVO 

 

                   IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

       

 

                                                                                                F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

 

 

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                           (Dott. Claudio Berruti) 

 

                                                                                                   _____________________  

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento  Estensore del Provvedimento 

 
  

 F.TO FRANCESCO CAZZATO                                   F.TO MAURA MINETTI 
 

 

 

 

 

 


